Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

PORTARIA N° 017, de 11 de janeiro 2023

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO

SUDOESTE DA BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a

Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

considerando a necessidade de se observar o disposto no subitem 3-A.7 do Edital nº 079/2022,

alterado pelas Portarias nºs 214 e 221/2022, publicados, respectivamente, nas edições do Diário

Oficial do Estado (DOE) de 20 de abril, 03 e 05 de maio de 2022,

RESOLVE

Art. 1º - TORNAR SEM EFEITO a convocação de LEANDRO CORREIA

ARAÚJO, publicada no Diário Oficial do Estado (D.O.E.) por meio do Edital nº 002/2023,

publicado no DOE de 06/01/2023, o qual deverá se submeter à avaliação a ser procedida pela

Comissão de Heteroidentificação, para validação da autodeclaração apresentada no ato da

inscrição.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCOS HENRIQUE FERNANDES

REITOR EM EXERCÍCIO